
  UFFICIO  SEGRETERIA 
Registro Generale 

        
  N° 804 DEL 21 NOV. 2016 
 
 

  

  
 Comune di Santa Margherita di Belice 

 (Prov. di Agrigento) 

 SETTORE  AMMINISTRATIVO & SERVIZI SOCIALI 
 

 DETERMINA RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

N° 162          Del        10 /11/2016 

  

OGGETTO  Approvazione rendiconto e liquidazione 50%  a saldo del contributo 
straordinario concesso all’AVIS  Sezione di Santa Margherita di Belice -  

 
 
 
SETTORE  AMMINISTRATIVO & SERVIZI SOCIALI  
 
  
 
Ufficio proponente  : Servizi Sociali 
 
 

  

                          
                                  

  
 
 



IL RESPPNSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che la G.C. con atto deliberativo n. 163 del 30/12/2015 ha concesso al       l’ AVIS,  
sezione di Santa Margherita di Belice, con sede in Via Vittorio E. Orlando n.13,  nella persona del 
Presidente Dott. Antonino Armato  Cod. Fisc. 92004930845, un contributo straordinario  nella 
misura di € 2.500,00 per sostenere le spese per l’acquisto di  attrezzature,in particolare poltrone, 
adeguate alla recente normativa, per la tutela e prevenzione della salute del donatore e di chi ha la 
necessità di ricevere il sangue ; 
- che con propria determina n.174 del 30/12/2015 è stato assunto formale impegno di spesa della 
superiore somma   all'intervento  11020301  denominato " prevenzione salute pubblica ecc. " 
impegno n. 2136; 
- che, come previsto da regolamento,con propria determina n. 10  del 18/01/2016 è stata disposta la  
liquidazione del 50% del contributo concesso, pari ad € 1.250,00 riservandosi con separato atto di 
liquidare il restante 50 % ad approvazione del rendiconto delle spese sostenute; 
Esaminato e accertato che la documentazione fiscale giustificativa della spesa di €. 3.208,00 è 
riferibile alle spese per l’acquisto di attrezzature necessarie  per l’attività di raccolta sangue ,  tra cui 
in particolare  n.2 poltrone  reclinabili da prelievo per i donatori ( Fattura  n.18 del 31/05/2016 di € 
1.708,00 emessa da BIOITALIA s.A.S. di Piero Piccinelli  di Milano) ed acquisto di ombrelli con la 
scritta AVIS da offrire ai  donatori per incentivare  la raccolta del sangue  ( fattura n. 377 del 
05/10/2016 di € 1.500,00 emessa dalla PROVIDEO  S.C. di Sambuca di Sicilia ) ; 
Ritenuto di poter procedere: 
a) all'approvazione del rendiconto presentato dal Presidente dell'AVIS Sezione di Santa margherita 
di Belice  Avv. Antonino Armato , assunto al prot.  n.17862 del 18/10/2016  per complessive €. 
3.208,00 per il contributo di €. 2.500,00 concesso con la delibera di G.M. n. 163 del 30.12.2016, a 
sostegno delle spese per lo svolgimento delle attività associative di volontariato e raccolta di 
sangue, per l'anno 2016; 
b) alla liquidazione all'AVIS Sezione di Santa Margherita di Belice dell'ulteriore 50% del 
contributo pari a €. 1.250,00, a saldo del contributo concesso  
Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente tra i 
destinatari dell'atto in oggetto con i responsabili del procedimento e il soggetto competente 
all'adozione del presente atto; 
Visto il D.Lgs del 18.08.2000 · n. 267/00; 
Per quanto sopra, 

DETERMINA 
 

1) Di approvare, per quanto in premessa, il rendiconto presentato dal Presidente dell'AVIS Sezione 
di Santa Margherita di Belice  Avv. Antonino Armato , assunto al prot.  n.17862 del 18/10/2016  
per complessive €.3.208,00 per il contributo di €. 2.50000 concesso con delibera di G.M.n. 163 del 
30.12.2016, a sostegno delle spese per  lo svolgimento delle attività associative di volontariato e 
raccolta di sangue, per l'anno 2016; 
2)Di liquidare  all’ AVIS,  sezione di Santa Margherita di Belice, con sede in Via Vittorio 
E.Orlando n.13,  nella persona del Presidente Avv. Antonino Armato  Cod. Fisc. 92004930845, il 
restante  50%  a saldo del contributo straordinario concesso,  pari ad € 1.250,00 da accreditare alle 
seguenti coordinate bancarie, dichiarate dallo stesso Presidente, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2)Di dare atto che: 
- la superiore spesa di € 1.250,00 trova imputazione all'intervento  11020301  denominato " 
prevenzione salute pubblica ecc. " impegno n.2136/2015;  
- come previsto dall'art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, gli estremi del presente provvedimento saranno 
pubblicati sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione Trasparenza”. 



3)Di rimettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Comunale per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on- line e per la registrazione nel registro generale delle determinazioni. 

   
                                                            IL Responsabile del Settore     
                                                               (F.to dott.ssa  Ninfa Abruzzo)                                            
 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                  SETTORE  FINANZIARIO 
                                                        (Ufficio di Ragioneria) 
 
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, con 
imputazione all’intervento n. 11020301  denominato " prevenzione salute pubblica,ecc” 
  
 Bilancio   2015  impegno   n.2136 
       
16/11/2016 
  
 
                                                                          

Il Responsabile del Settore 
                                                                                                      F.to  Luigi Milano 
 
 
 
                        CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Capo; 
Su conforme attestazione del messo comunale incaricato, per la tenuta dell’Albo 
Pretorio ; 
 
 
                                                  CERTIFICA 
 
 
Che copia della presente determina è stata pubblicata con stralcio delle parti sensibili ,mediante 
affissione all’Albo Pretorio il giorno_22/11/2016__e vi rimarrà affissa per 10 giorni consecutivi. 
 
Dalla residenza municipale li__23/11/2016_ 
 
L’Addetto Messo : 
G.Catalano 
V. Montelione  
 
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                Dott.sa Antonina Ferraro   
 
 
 
 
 


